
دونالد ترامپ که هر روز ایران را به نابودی زیرساخت‌ها 
و بازگشت به عصر حجر تهدید می‌کرد، در نهایت در 
چهلمین روز جنگ مجبور شــد برای چندمین بار از 
تهدیدات خود عقب‌نشینی کند و در واپسین ساعات 
اولتیماتوم ادعایی خود، با میانجی‌گری پاکستان از 
این مخصمه خودساخته برای مدتی خود را نجات داد. 
بامداد چهارشنبه، امریکا طرح ۱۰ بندی تهران را برای 
آتش‌بس موقت و رســیدن به صلح جامع پذیرفت تا 
دو طرف در مدت دو هفته بتوانند بر سر سازوکارهای 
اعلام شــده از ســوی تهران رایزنی کنند. برخلاف 
ادعای ترامپ )که خود را پیروز می‌داند(، بســیاری 
از مقامات و تحلیلگران دنیا متفق‌القول هســتند که 
ایران از این میدان پیروز بیرون آمــده و در نهایت 
توانسته خواسته‌های خود را به دشمنان تحمیل کند. 
با وجود استقبال بین‌المللی از این توافق موقت برای 
رسیدن به صلح دائمی، اما آتش‌بس همچنان شکننده 
است؛ به همین دلیل، نیروهای مسلح ایران گفته‌اند 
دستشان روی ماشه اســت. جدای از نتیجه میدانی، 
جنگ نگاه‌ها جهان را به امریکا و اسرائیل تغییر داد. 
نظرســنجی جدید پیو )PEW( نشــان می‌دهد که 
۶۰ درصد امریکایی‌ها نگاه منفی به اســرائیل دارند 
که به نظــر، یک رکورد تاریخی اســت، در حالی که 
این میزان در ســال ۲۰۲۲، ۴۲ درصد بوده اســت.

نتیجه چهل روز جنگ‌افروزی مطابق خواست متجاوزان 
پیش نرفت. دونالد ترامپ، بامداد چهارشــنبه را آخرین 
فرصت رسیدن به توافق با ایران اعلام و ادعا می‌کرد که در 
صورت عدم توافق، تمدن چندین هزارساله ایران را نابود 
خواهد کرد، اما با یک عقب‌نشــینی، مجبور شد شروط 
جمهوری اســامی را بپذیرد. ترامپ بامداد چهارشنبه 
گفت که حملات به نیروگاه‌ها و زیرســاخت‌های انرژی 
ایران را ۲ هفته دیگر نیز به تعویق انداخته و عقب‌نشینی 
را این‌گونه در صفحات خود در شبکه‌های اجتماعی مطرح 
کرد: »بر اساس گفتگوهایی که با نخست‌وزیر شهباز شریف 
از پاکستان داشــتم و در آن درخواست کردند که نیروی 
مخربی که امشــب به ایران اعزام می‌شود را متوقف کنم 
و مشروط به اینکه ایران با بازگشایی کامل، فوری و ایمن 
تنگه هرمز موافقت کند، من با تعلیق بمباران و حمله به 
ایران به مدت دو هفته موافقت می‌کنم.« او با بیان اینکه 
این یک آتش‌بس دو طرفه خواهد بود، مدعی شد: »دلیل 
انجام این کار این اســت که ما هم‌اکنون به تمام اهداف 
نظامی رسیده‌ایم و از آنها فراتر رفته‌ایم و تا رسیدن به یک 
توافق قطعی در مورد صلح بلندمدت بــا ایران و صلح در 
خاورمیانه فاصله زیادی داریم. ما یک پیشنهاد ۱۰ ماده‌ای 
از ایران دریافت کردیــم« و پذیرفت که »این یک مبنای 

عملی برای مذاکره است.«
ترامپ گفته اســت: »تقریباً تمام نکات مختلف اختلاف 
گذشــته بین امریکا و ایران مورد توافق قرار گرفته است، 
اما یک دوره دو هفته‌ای امکان نهایی شدن و به سرانجام 
رســاندن توافق را فراهم می‌کند. از طرف ایالات متحده 
امریکا، به عنوان رئیس‌جمهور، و همچنین به نمایندگی 
از کشورهای خاورمیانه، باعث افتخار است که این مشکل 
بلندمدت در آستانه حل و فصل اســت.« ترامپ نوشت: 
»یــک روز بزرگ برای صلــح جهانی! ایــران می‌خواهد 
این اتفاق بیفتد، دیگر بس اســت! به همین ترتیب، همه 
دیگران هم همینطور!« او البته عصر دیروز در توییتی که 
نشانه‌هایی از چشم‌انداز نه چندان آسان پیش رو می‌گذارد، 

توییت کرده که »هیچ غنی‌سازی اورانیومی در ایران انجام 
نخواهد شــد«، ولی در عین حال ادعا کرده که »در حال 
صحبت و ادامه گفت‌وگو درباره تخفیف تعرفه‌ها و تحریم 
ایران هستیم.« او همچنین در توییتی کشورهایی را که 
کمک نظامی به ایران کنند، به اعمال تعرفه ۵۰ درصدی 
تهدید کرد. شــهباز شریف، نخســت‌وزیر پاکستان )که 
میانجی گفتگوهای آتش‌بس بین ایــران و امریکا بود(، 
روز چهارشنبه با انتشــار پیامی در شبکه ایکس نوشت: 
»تلاش‌های دیپلماتیک برای حل و فصل مسالمت‌آمیز 
جنگ جاری در خاورمیانه به طور پیوسته و قوی در حال 
پیشرفت است و این پتانسیل را دارد که در آینده نزدیک 

به نتایج اساسی منجر شود.«
 تردد امن در »هرمز هسته‌ای« با عوارض ایران

با اینکه آتش‌بس موقت برای ازسرگیری گفتگوها انجام 
شده اســت، اما درباره وضعیت تنگه هرمز )که مهم‌ترین 
بخش ایــن گفتگوها خواهد بود( کماکان کشــتیرانی با 
شرایط ایران انجام خواهد شد. سیدعباس عراقچی، وزیر 
خارجه ایران، درباره جزئیات آتش‌بس موقت گفت: »به 
مدت دو هفته، تردد امن در تنگــه هرمز در هماهنگی با 
نیروهای مسلح ایران و با در نظر داشتن محدودیت‌های 
فنی موجود مقدور خواهد بود.« عراقچی در شبکه ایکس 
نوشــت: »چنانچه حملات به جمهوری اســامی ایران 
متوقف شــود، نیروهای مســلح قدرتمند ما نیز حملات 

دفاعی خود را متوقف می‌کنند.«
با اینکه تنگه هرمز در مدت دو هفته آتش‌بس بازگشایی 
خواهد شد، اما خبرگزاری آسوشــیتدپرس گزارش داد 
که با این حال، بر اســاس طرح آتش‌بس، کشتی‌ها برای 
عبور از تنگه هرمز باید به ایــران و عمان هزینه عوارضی 
پرداخت کنند. برخی منابع گفته‌اند که ایران از هر کشتی 
برای عبور از این آبراه ۲ میلیون دلار دریافت خواهد کرد. 
لازم به ذکر است شناسایی حاکمیت قانونی ایران بر تنگه 
هرمز یکی از شــروط ۱۰ گانه تهران بود که باید از سوی 
دشــمنان مورد پذیرش قرار گیــرد. دیمیتری مدودوف 
دیروز در اظهارنظری قابل توجه گفته که تنگه هرمز سلاح 

هسته‌ای ایران است.
 مذاکرات با سرپرستی ونس در پاکستان؟!

با توقــف درگیری‌ها، اکنون دو طرف بایــد از روز جمعه 
روند گفتگوهــا را آغاز کنند تا ببیننــد می‌توانند در این 
مدت به تفاهم برســند یا اینکه دوباره به مسیر جنگ باز 
می‌گردند. از این رو، گفتگوها قرار اســت در اســام‌آباد 
برگزار شود و در مورد اصول ده گانه ایران مذاکره خواهد 
شد. نخست‌وزیر پاکستان )که میانجی‌گری میان ایران و 
امریکا را بر عهده دارد( در پیامــی اعلام کرد: »صمیمانه 
امیدوارم گفت‌وگوهای اسلام‌آباد به تحقق صلحی پایدار 
بینجامد و در روزهای آینده، اخبار خوش بیشتری با شما 
در میان بگذاریم.« برخی منابع گفته‌اند که از طرف ایران، 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، و در هیئت امریکایی، 
جی دی ونس، معاون ترامپ، حضور خواهند داشت؛ هر 
چند تاکنون اعلامیه رسمی در این مورد از سوی هیچ یک 
از طرفین صادر نشده است. ایران هشدار داده که دشمنان 
باید با همه این شروط موافقت کنند، در غیر این صورت 
توافقی در کار نخواهد بود. ونس در مصاحبه‌ای گفت که 
ترامپ از او و تیم مذاکره‌کننده خواســته اســت برویم با 

حسن نیت برای توافق با ایران تلاش کنیم.
 تاریخ اسرائیل چنین فاجعه‌ای ندیده

در حالی که اســرائیل تلاش می‌کرد تا جنگ علیه ایران 
را تا نابودی تمام زیرساخت‌ها ادامه دهد، اما با فشارهای 

واشنگتن مجبور شد آتش‌بس را بپذیرد. این اقدام )که به 
منزله شکست برای کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
صهیونیستی به شــمار می‌رود( موجی از انتقادات را در 

سرزمین‌های اشغالی به راه انداخته است.
»یائیر لاپید«، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، روز 
چهارشنبه با انتشار پیامی در شــبکه ایکس، به‌شدت از 
نتانیاهو انتقاد کرد و اعلام آتش‌بس از سوی امریکا را »یک 
فاجعه سیاسی بی‌سابقه در تاریخ اسرائیل« خواند. لاپید 
در این پیام نوشت: »در تمام تاریخ اسرائیل هرگز چنین 
فاجعه سیاسی رخ نداده است. اســرائیل حتی زمانی که 
درباره مهم‌ترین مسائل امنیت ملی تصمیم‌گیری می‌شد، 
پشت میز مذاکره حضور نداشت.« در همین حال، روزنامه 
»معاریو« نیز در تحلیلی نوشــت که جنگ اخیر با وجود 
خسارت‌های گسترده، به »پیروزی قاطع ایران« انجامیده 
و امریکا و اسرائیل با »تسلیم استراتژیک« از میدان خارج 

شده‌اند.
»نیتزان شــاپیرا«، خبرنگار کانــال ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی، در واکنش به آتش‌بس گفت: »بر اساس 
اعلام ترامــپ، ایران حتی پــس از دو هفته آتش‌بس نیز 
به حفظ اورانیوم غنی‌شده خود ادامه خواهد داد. این امر 
باورنکردنی اســت.« ولادیمیر بلیاک، عضو کنست رژیم 
صهیونیســتی، نیز گفت: »نتانیاهو پدر شکســت مطلق 
است.« یائیر گولان، رهبر حزب کارگر رژیم صهیونیستی، 
نیز در واکنش به این امر گفــت: »نتانیاهو دروغ گفت. او 
وعده »پیــروزی تاریخی« و امنیت برای نســل‌ها را داد، 
اما چیزی که به دســت آوردیم یک شکست راهبردی از 
خطرناک‌ترین شکست‌هایی اســت که »اسرائیل« تا به 

حال شناخته است.«
»آوی اشــکنازی«، تحلیلگر نظامی اسرائیلی، نیز گفت: 
»در این جنگ تنها یــک برنده وجــود دارد و آن ایران 
است. تنگه هرمز اکنون به نوعی دستگاه خودپرداز برای 
تهران تبدیل شده است.« این تحلیلگر اسرائیلی با اشاره 
به تحولات جنگ افزود: »پس از آنکه رؤیاهای نتانیاهو و 
ترامپ در برابر ایران فروپاشید، عملیات علیه ایران موسوم 
به عملیات »غرش شــیر« به »ناله گربه‌ها« تبدیل شد!« 
جدیدترین نظرسنجی پیو نشان می‌دهد که ۶۰درصد از 
بزرگسالان امریکایی دیدگاه نامطلوبی نسبت به اسرائیل 
دارند که نسبت به ۵۳ درصد سال گذشته افزایش یافته 
اســت، در حالی که این میزان در سال ۲۰۲۲، ۴۲ درصد 
بوده است. پیو نوشته است: »از هر ده امریکایی، شش نفر 
دیدگاه بســیار یا تا حدودی نامطلوبی نسبت به اسرائیل 
دارند که نسبت به سال گذشته ۷ درصد و از سال ۲۰۲۲ 
تقریباً ۲۰ درصد افزایش یافته اســت. سهم بزرگسالان 
امریکایی با دیدگاه بســیار نامطلوب نســبت به اسرائیل 
)۲۸درصد( نیز نسبت به ســال گذشته ۹ درصد افزایش 
یافته است - و تقریباً از ۱۰ درصد در سال ۲۰۲۲ سه برابر 
شده اســت.« میزان دیدگاه خیلی منفی دموکرات‌های 
امریکا )زیر ۵۰ سال( به اسرائیل، ۸۳ درصد است که یک 

رکورد تاریخی است.
 حمله شدید به جنوب لبنان

گروه‌های مقاومت هم که دوشــادوش ایــران از ابتدای 
جنــگ در حملات به ســرزمین‌های اشــغالی و مواضع 
امریکا در منطقه مشارکت داشــتند، از آتش‌بس موقت 
استقبال کردند و متعهد شــدند تا زمانی که دشمنان به 

مفاد آن پایبند باشــند، آنها نیز آن را اجرا خواهند کرد. 
مقاومت اســامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که اجرای 
همه عملیات‌های نظامی خود را در خاک عراق و همچنین 
در سطح منطقه برای مدت دو هفته متوقف خواهد کرد. 
دبیرکل گردان‌های سیدالشــهداء عــراق هم اعلام کرد 
جهان شاهد ظهور قدرت بزرگی است که ایران را در صدر 
کشورهای بزرگ جهان قرار داده است. از سوی دیگر، عمار 
حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، نیز ضمن استقبال 
از آتش‌بس میان ایران و امریکا، خواستار جدیت و واقعی 

بودن مذاکرات تهران و واشنگتن شد.
علاوه بر ایــن، »نصرالدین عامر«، معــاون رئیس هیئت 
اطلاع‌رســانی جنبش انصــارالله یمن، نیــز اظهار کرد: 
»پیروزی محور جهاد و مقاومــت در واقع پیروزی برای 
تمامی اعراب و مســلمانان آزاده و پیروزی اسلام بر کفر 
است.« با این حال، دســت‌کم تا عصر دیروز مشخص شد 
که تل‌آویو حاضر نیست به توافق آتش‌بس با لبنان پایبند 
بماند. کابینه رژیم صهیونیســتی صبــح دیروز گفت که 
با حزب‌الله لبنــان آتش‌بس نخواهد کــرد و ارتش رژیم 
صهیونیستی هم به حملات خود به جنوب لبنان ادامه داد. 
در بمباران‌های شدیدی که دیروز علیه لبنان انجام شد، 
محل اقامت نبیه بری )رئیــس مجلس لبنان( هدف قرار 
گرفت و رئیس صلیب سرخ لبنان گفت که بیش از ۳۰۰ 
نفر در بیروت و ضاحیه شهید و زخمی شده‌اند؛ موضوعی 
که تداوم آتش‌بس را شکننده می‌کند. وزیر خارجه اسپانیا 
گفته که اســرائیل باید بمباران بی‌هدف جنوب لبنان را 
متوقف کند. برخی منابع گفتند که حزب‌الله تا ســاعت 
۱۴ عصر دیروز برای توقف حمــات ضرب‌الاجل تعیین 

کرده است. حزب‌الله در عین حال، درباره توافق آتش‌بس 
انجام شــده، در بیانیه‌ای گفته که در آستانه یک پیروزی 

تاریخی هستیم.
 آتش‌بس شکننده با شیوخ عرب

شیخ‌نشــین‌های عربی که با کمک‌هــای مالی و نظامی 
در تجاوز دشمنان به ایران شــریک جرم هستند و تاوان 
سنگینی را در این مدت متحمل شــدند، الآن امیدوارند 
که شرایط به دوره قبل از جنگ بازگردد تا بتوانند دوباره 
با صادرات نفت و گاز شاهرگ حیاتی خود را حفظ کنند. 
وزارت خارجــه قطر در ســخنانی بر لــزوم توقف فوری 
خصومت‌ها از ســوی ایران و آزادی دریانوردی در تنگه 
هرمز تأکید کرد. بدر البوســعیدی، وزیر خارجه عمان، 
ضمن تأکید بر حمایت مسقط از مذاکرات ایران و ایالات 
متحده، این امر را برای رسیدن به یک صلح پایدار ضروری 
دانست. به گزارش شــبکه المیادین، البوسعیدی گفت: 
»از تلاش برای مذاکره در راستای هدفی حیاتی و فوری 
)یعنی تقویت امنیت منطقه‌ای قــوی و پایدار( حمایت 
خواهیم کرد.« با این حال، دیــروز حتی بعد از آتش‌بس 
نیز حملاتی از کشورهای عربی به ایران انجام شد و برخی 
منابع گفتند که تأسیســات نفتی ایران در جزیره لاوان 
هدف قرار گرفته است. وزارت دفاع کویت نیز عصر دیروز 
مدعی شد که از صبح آتش‌بس، ۲۸ پهپاد از طرف ایران به 

آن شلیک شده است.
 استقبال جهان؛ اروپا دنبال نقش‌آفرینی

»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل، با انتشار بیانیه‌ای 
از اعلام آتش‌بس ۲ هفته‌ای میان امریکا و ایران استقبال 
کرد و از تمامی طرف‌های جنگ در غرب آسیا خواست تا به 
تعهدات خود ذیل قوانین بین‌المللی پایبند مانده و به مفاد 
آتش‌بس )به منظور هموار کردن مسیر دستیابی به صلحی 

جامع و پایدار در منطقه( احترام بگذارند.
وزارت خارجه چین نیز با اســتقبال از برقراری آتش‌بس 
میان ایــران و امریکا تصریح کرد: »پکــن به ایفای نقش 
ســازنده خود برای بازگرداندن صلح و آرامش در منطقه 
خلیج فارس ادامه می‌دهد.« ســخنگوی وزارت خارجه 
روســیه هم گفت که رویکرد حمله تهاجمی و بی‌دلیل 
پس از اجرایی شدن آتش‌بس بین ایالات متحده و ایران 

شکست خورد.
اروپایی‌ها هم که بیش از دیگــران از تبعات جنگ امریکا 
در خاورمیانه نگران بودنــد، از آتش‌بس حمایت کرده و 
خواستار صلح نهایی در این منطقه شدند. امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانســه، پس از توافق آتش‌بس ۲ هفته‌ای 
بین امریکا و ایران، جلســه‌ای با مقام‌های ارشد دفاعی و 
امنیتی تشکیل داد و این رخداد را »مسئله بسیار خوبی« 
که باید »به طور کامل« شامل لبنان نیز شود، ارزیابی کرد. 
صدراعظم آلمان نیز با اســتقبال از توافق آتش‌بس میان 
ایران و امریکا، گفت: »هدف اکنون باید مذاکره برای پایان 

پایدار جنگ باشد.«
مقامات امریکایی که از ابتدای جنگ با سیاست‌های ترامپ 
به شدت مخالفت می‌کردند، به محض برقراری آتش‌بس 
در اظهاراتی کنایه‌آمیز او را به سخره گرفتند. چاک شومر، 
رهبر دموکرات‌های ســنای امریــکا، در واکنش به این 
آتش‌بس گفت: »خوشحالم که ترامپ عقب‌نشینی کرد و 
به شدت به دنبال هر نوع راه فراری از هیاهوی مسخره‌اش 
است.« جیم مک‌گاورن، عضو مجلس نمایندگان امریکا، 
نیز گفت: »پس ترامپ بمباران ایران را متوقف خواهد کرد 
تا ایران تنگه هرمز را دوباره باز کنــد. تنگه‌ای که قبل از 

شروع بمباران ایران باز بود. متوجه شدم!«

رئیس‌جمهور امریکا بامداد چهارشــنبه با همه لفاظی‌ها، طرح 
۱۰ ماده‌ای ایران را پذیرفت. بمب خبر آتش‌بس شــکننده‌ای که 
سحرگاه دیروز بین ایران و امریکا ســامان گرفت، قریب به اتفاق 
ناظران و کارشناسان بین‌المللی را به این نتیجه رسانده که تهران 
بعد از ۴۰ روز، برنده جنگ اســت، به رغم همه آســیب‌هایی که 
متحمل شده است. همه این ۳۰ کارشناس و چهره سیاسی، فقط 
در ظرف کمتر از ۸ الی ۱۰ ســاعت دیدگاه خــود را درباره نتیجه 
جنگ بیان کرده‌اند، در حالی کــه واکنش‌ها همچنان ادامه دارد.

ریچارد استنگل، دیپلمات سابق امریکا و تحلیلگر نشریه تایم، می‌گوید: 
»اگر توافقی حاصل شود، بعید می‌دانم ترامپ بتواند حتی تضمین‌های 
دولت اوباما را از ایران بگیرد. او تنگــه هرمز را که قبل از حمله او باز بود، 
دوباره باز کرد!« کریس مورفی، سناتور دموکرات امریکا، معتقد است: 
»ترامپ ناخواسته کنترل کامل تنگه هرمز و کل برنامه هسته‌ای ایران را 
به این کشور واگذار کرده است و این جنگ عملًا به تسلیم کامل امریکا 
انجامیده است.« ریچارد بلومنتال، سناتور دموکرات امریکا، نیز در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »آتش‌بس یک پیروزی برای مردم امریکا نیست.« 
اد مارکی، سناتور دموکرات، از گزارش‌ها درباره آتش‌بس استقبال کرده، 
ولی می‌گوید: »این توافق دونالد ترامپ را از مسئولیت تهدید به جنایات 
جنگی مبرا نمی‌کند.« مارکی می‌گوید: »اساساً نباید وارد چنین جنگ 
غیرقانونی‌ای می‌شدیم. دونالد ترامپ نمی‌تواند بی‌آنکه برایش پیامدی 

داشته باشد، تهدید به ارتکاب جنایت جنگی کند.«
  تنگه هرمز برای پیروزی کافی است

چاک شــومر، رهبر دموکرات‌های ســنا، گفت: »خوشحالم که ترامپ 
عقب‌نشینی کرد و به‌طور دیوانه‌واری به دنبال هر نوع راه فراری از لاف‌های 
مضحک خود است.« روبن گایگو، ســناتور دموکرات امریکا، در ایکس 
نوشت: »می‌توانیم نقد کنیم که چرا وارد این جنگ شدیم، غیرقانونی 
بودن آن را بررسی کنیم و دولت ترامپ را پاسخگو بدانیم.« جاناتان شانزر، 
تحلیلگر سابق وزارت خزانه‌داری امریکا، در گفت‌وگو با ANI گفت: »ایران 
توانست تنگه هرمز را با چند حمله نامتقارن ببندد و همین برای ادعای 
پیروزی کافی بود.« اسکات ریتر، تحلیلگر سابق اطلاعاتی نیروی دریایی 
امریکا، در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس گفت: »نمی‌دانم ترامپ چگونه 
می‌تواند پیروزی را اعلام کند در حالی که ایران شکست را نمی‌پذیرد. 
اگر ترامپ پیروزی اعلام کند اما هر روز قیمت بنزین در امریکا بالاتر رود، 

مشخص می‌شود که هیچ پیروزی در کار نبوده است.« آدام کینزینگر، 
نماینده ســابق جمهوری‌خواه کنگره امریکا، گفت: »توافق آتش‌بس، 

بزرگترین تحقیر در تاریخ امریکاست.«
بزرگترین شکست بعد از ویتنام

هری سیسون، فعال سیاسی دموکرات امریکا، پرسید: »اگر ایران کنترل 
تنگه هرمز را در دست داشته باشد، تحریم‌ها لغو شود و برنامه هسته‌ای 
و موشکی ایران حفظ شود، هدف از جنگ چه بود؟« ریچارد استنگل، 
دیپلمات ســابق دولت اوباما و بایدن، تأکید کرد: »ترامپ نتوانســته 
تضمین‌هایی مشابه دوران اوباما از ایران بگیرد و این توافق عملاً شکست 
راهبردی امریکا است.« پروین ساونی، کارشناس دفاعی هند، در ایکس 
نوشت: »ایران در این جنگ پیروز شده است. مذاکرات بر اساس چارچوب 
۱۰ ماده‌ای ایران برای صلح پایدار خواهد بود. شرایط ایران توسط ترامپ 
پذیرفته خواهد شد. با این جنگ، عصر هژمونی به پایان رسیده است.« 
روزنامه معاریو گزارش داد: »ایران موفق شد امریکا و تل‌آویو را به توافقی 

بکشاند که بیانگر تسلیم شدن آنهاست.«
  تمسخر تسلیم بی‌قید و شرط!

جنیس استاین، دانشمند علوم سیاســی کانادایی، معتقد است: »این 
صرفاً یک شکست راهبردی بزرگ برای ایالات متحده است، صرف‌نظر 

از اینکه بعد از این چه اتفاقی بیفتد. زیرا ایران عملًا کنترل تنگه هرمز 
را در دست دارد.« نیت سوانسون )که به نوشته پولیتیکو مقام سابقی 
است که سال گذشــته از طرف دولت ترامپ با ایران مذاکره کرده بود( 
استدلال کرد: »موافقت ایران با اجازه عبور امن از تنگه هرمز به عنوان 
بخشی از آتش‌بس دو هفته‌ای، نشانه‌ای از رفتن آبروی امریکا است.« 
لورا لومر، فعال راســت‌افراطی نزدیک به ترامپ، در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »مذاکره به ضرر کشور ماســت. عملًا چیزی از آن به 
دســت نیاوردیم. نمی‌دانم چرا برخی این را پیروزی می‌دانند.« مارک 
لوین، مفسر حامی رژیم اســرائیل و نزدیک به ترامپ، گفت: »هرچند 
به »غریزه« رئیس‌جمهور امریکا اعتمــاد دارم، اما جنگ پایان نیافته 
است.« الکساندریا اوکازیو-کورتز، نماینده دموکرات کنگره، گفت: »این 
آتش‌بس هیچ تغییری ایجاد نمی‌کند و ترامپ همچنان باید به‌دلیل این 
جنگ استیضاح و از قدرت برکنار شود.« ران فیلیپکاسکی، فعال سیاسی 
و منتقد سرشناس امریکایی، با لحنی طعنه‌آمیز نوشت: »پس نه تغییری 
در رژیم صورت گرفت، ما همه تحریم‌های چنددهه‌ای علیه ایران را لغو 
کردیم؛ آنها توان موشکی و پهپادی‌شان را حفظ کردند، آنها تنگه هرمز 
را کنترل می‌کنند و اورانیوم غنی‌شده شأن را هم حفظ می‌کنند. عجب 

تسلیم بی‌قید و شرطی!«

  تاکوی ترامپ جهانی شد
رابرت آرمسترانگ، روزنامه فایننشال تایمز، در گزارشی در می ۲۰۲۵ 
Trump Always Chick� اصطلاح »تاکو« )که از ترکیب حروف اول 

ens Out تشکیل شده است( را به کار برده بود؛ یعنی »ترامپ همیشه 
در نهایت عقب می‌کشد یا جا می‌زند«. دیروز خیلی‌ها دوباره این را به کار 
بردند.  دفتر مطبوعاتی گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، دیروز نوشت: 
»بالاخره یک چیز خوب برای گفتن درباره ترامپ داریم، او سه‌شنبه تاکو 

را به یک پدیده جهانی تبدیل کرده است.« 
الون میزراحی، تحلیلگر اســرائیلی: »ترامپ مجبور شد شرایط ایران را 

بپذیرد. می‌دانید چرا؟ چون ایران در هر روز از این ماجرا برنده بود.« 
مکس برنز، نویسنده نشریه هیل، در ایکس نوشت: »کنترل تنگه هرمز، 
غنی‌ســازی نامحدود اورانیوم، لغو تمام تحریم‌های ایالات متحده، لغو 
تمام قطعنامه‌های سازمان ملل علیه آن، دریافت غرامت نقدی از ایالات 
متحده.« اون جونز، روزنامه‌نگار معروف انگلیسی، معتقد است: »این طرحِ 
۱۰ ماده‌ای ایران... ذره‌ای شک نکنید: این بزرگترین شکست استراتژیک 
امریکا از زمان ظهورش به عنوان یک ابرقدرت است.« رو کانا، عضو ارشد 
کنگره: »ما به یک ائتلاف ضد طبقه اپستین، ضد جنگ و طرفدار طبقه 

کارگر نیاز داریم.«

  عملیات خشم اپستین
تریتا پارســی، هم‌بنیانگذار و نایب‌رئیس اجرایی اندیشــکده »مؤسسه 
کشورداری مسئولانه کوئینسی«، در پیامی در ایکس نوشت: »مهم‌ترین 
جمله در پیام ترامپ این است که مذاکرات بعدی بر اساس پیشنهاد ۱۰ 
ماده‌ای ایران انجام خواهد شد و نه بر اساس پیشنهاد ۱۵ بندی که ترامپ 
پیش‌تر مطرح کرده بود.« اسپنسر حکیمیان، تحلیلگر امریکایی، گفت: 
»عملیات خشم اپستین، ۱۳ سرباز امریکایی کشته شدند، ۲۰۰ میلیارد 
دلار دود شد و از بین رفت، ایران برای همیشــه کنترل تنگه هرمز را در 
دست گرفت، آیت‌الله خامنه‌ای با آیت‌الله خامنه‌ای جایگزین شد.« کانال 
۱۴ اسرائیل نوشت: »این رئیس‌جمهور در چه دنیایی زندگی می‌کند در 
حالی که این توافق تسلیم را به عنوان یک دستاورد تبلیغ می‌کند؟ چیزی 
که نگران‌کننده‌تر است این است که اسرائیل این دیوانگی را انکار نمی‌کند.« 
ایال یاکوبی، فعال سیاسی و رســانه‌ای امریکایی، گفت: »به محض اینکه 
رئیس‌جمهور ترامــپ آتش‌بس احتمالی را اعلام کرد، ایــران رگباری از 
موشک به سمت اسرائیل شلیک کرد. توجه کنید که حتی یک نفر هم ایران 
را محکوم نمی‌کند.« رون فیلپوفسکی، مجری مشهور رسانه‌ای امریکایی: 
»بنابراین ترامپ طرح صلح ۱۰ ماده‌ای که ایران قبلًا پیشنهاد داده بود و 
به گفته ترامپ »به اندازه کافی خوب نبود«  را پذیرفت. اما اکنون ظاهراً به 

اندازه کافی خوب است.«
  هنر معامله

هری سیسون، اینفلوئنسر امریکایی: »توافق ترامپ با ایران خیلی وحشتناک 
به نظر می‌رســد. آنها کنترل کامل تنگه هرمز را به دست می‌آورند، همه 
تحریم‌ها لغو می‌شود، اورانیوم و موشک‌هایشــان را نگه می‌دارند؟ پس 
هدف از جنگ چه بود؟؟؟؟« بن سبطی، سخنگوی سابق نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در امور ایران، اذعان کرد: »حرف نظام ایران پیروز شد. ایران با 
دست بالا از این جنگ بیرون آمد. در تنگه هرمز، آنها می‌توانند از کشتی‌های 
عبوری پول دریافت کنند. درست است که بازارهای سهام صعود کرده‌اند، 
اما هزینه آن در آینده بسیار سنگین خواهد بود.« اسکای‌نیوز: »اگر توافق 
بر سر همین طرح مشخص ۱۰ گانه باشــد، این یک »شکست راهبردیِ 
عظیم« برای امریکا محسوب می‌شود؛ اما آنها نمی‌خواهند به‌گونه‌ای به نظر 
برسند که گویی در برابر ایران تسلیم شده‌اند.« دنیل ویت‌مور، کارشناس 
جمهوری‌خواه، در یادداشتی تأکید کرد: »ایالات متحده از ابتدا نیز تمایل 
چندانی به ادامه جنگ نداشت. اکنون دولت امریکا به‌دنبال یافتن راهی برای 

خروج از این وضعیت است.«

ترامپ چگونه در روز چهلم جنگ به زانو درآمد
دیدگاه منفی امریکایی‌ها به اسرائیل به رکورد تاریخی رسید

امضای ۳۰ کارشناس و سیاستمدار غربی پای پیروزی ایران
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 فرشید پرهام
   گزارش یک

   گزارش 3

   تریتا پارســی، بنیانگذار و نایب رئیس    گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا
   اسپنسر حکیمیان   مکس برنز، ستون نویس هیل   الون میزراحی، تحلیلگر امنیتی اسرائیلیاجرایی موسسه کویینیسی

تحلیلگر امریکایی امور ایران


